



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
CNPJ/MF Nº 83.211.433/0001-13
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ANEXO I

Termo de Referência/Projeto Básico; Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de engenharia para a construção de pavimentação de calçada e rampa de acesso para veículos para atender o terminal Rodoviário de Goianésia do Pará.

Obra: Construção de pavimentação de calçada e rampa de acesso para veículos

BDI:

Local: Terminal Rodoviário de Goianésia do Pará - Bairro Rio Verde

25%

Data: Out/16

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	PREÇOS (R\$)		
					UNIT.	UNIT+BDI	TOTAL
1		Calçamento					
1.1	40284/SEDOP	BALDRAME EM CONCRETO ARMADO C/ CINTA DE AMARRAÇÃO	m³	3,20	1.645,88	2.057,35	6.583,52
1.2		PLANTIO DE ARVORE (PALMEIRA), ALTURA MAIOR QUE 2,00M, EM CAVAS DE 80X80X80CM	un	4,00	115,99	144,99	579,96
1.3	60045/SEDOP	ALVENARIA TIJOLO DE BARRO A SINGELO PARA CANTEIRO	m²	14,40	58,40	73,00	1.051,20
1.4		PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA	m²	9,72	9,27	11,59	112,65
1.5		PINTURA EM CAIAÇÃO	m²	14,40	2,60	3,25	46,80
1.6	73892/001	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) EM CONCRETO (CIMENTO/AREIA/SEIXO ROLADO), PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM, COM JUNTA DE DILATAÇÃO EM MADEIRA, INCLUSO LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	m²	550,32	33,60	42,00	23.113,44
1.7		MEIO-FIO (GUIA) DE CONCRETO 15MPa PRE-MOLDADO, DIMENSÕES 12X15X30X100CM (FACE SUPERIOR X FACE INFERIOR X ALTURA X COMPRIMENTO), REJUNTADO C/ARGAMASSA 1:4 CIMENTO:AREIA, INCLUINDO ESCAVAÇÃO E REATERRO	M	74,00	39,04	48,80	3.611,20

1.8	72183	PISO EM CONCRETO 20 MPA, PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM COM ARMAÇÃO EM TELA SOLDADA	m ²	189,68	71,15	88,94	16.870,14
1.9	74012/001	SARJETA EM CONCRETO 15MPa, PREPARO MANUAL, COM SEIXO ROLADO, ESPESSURA = 8CM, LARGURA = 40CM	m	74,00	37,10	46,38	3.432,12
TOTAL ITEM 1							55.401,03
TOTAL GERAL DA PLANILHA							55.401,03